
Pais Nombre Cargo/Institución Telefóno Email
1 Argentina María Graciela Garau Consultora Técnica/Oficina Programa Ozono/Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable (54-11) 4348-8383 gracielagarau@ambiente.gov.ar - ggarau@ambiente.gob.ar

2 Argentina Yesica Schvartzman Consultora Ambiental//Oficina Programa Ozono/Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable (54-9-11) 5137-5319 yesica.schvartzman@gmail.com

3 Bolivia Cinthya Lezana Encargada Proyecto IM/Comisión Gubernamental del Ozono/Ministerio de Medio Ambiente y Agua (591-2) 241-2949 cinthyalezana@gmail.com

4 Brasil Miriam Potzernheim Analista Ambiental/IBAMA (55) 61 3316 1325 miriam.potzernheim@ibama.gov.br

5 Brasil Gabriela Lira Comitê Interministerial para Proteção da Camada de Ozônio/Ministérop dp Meio Ambiente gabriela.lira@mma.gov.br 

6 Colombia Leydy Suarez Oficial Nacional de Ozono/Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible (571) 332-3638  lsuarez@minambiente.gov.co

7 Costa Rica Shirley Soto Oficina Técnica del Ozono/Ministerio de Ambiente, Energía y Telecomunicaciones (506) 2257-1839 ssoto@minae.go.cr

8 Costa Rica Rodolfo Hernández Coordinador de Plan de Manejo de Fase terminal de CFC/Ministerio de Ambiente, Energía y Telecomunicaciones (506) 2221-8728 relizondo@minae.go.cr

9 Ecuador Ana Correa Directora de Eficiencia Industrial/Ministerio de Industrias y Productividad (593) 2-394-8760 ascorrea@mipro.gob.ec

10 Ecuador Amadeo Agustín Sotomayor Directo de Productividad Industrial/Ministerio de Industrias y Productividad (593) 2-394-8760 asotomayor@mipro.gob.ec

11 El Salvador Ítalo Córdova Punto Focal del Protocolo de Montreal/Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales (503) 2233-9650 icordova@marn.gob.sv

12 Guatemala Erwin Gomez Coordinador de la Unidad Técnica Especializada de Ozono/Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales (502) 2423-0500 egomez@marn.gob.gt - erwingomezdelgado@yahoo.com

13 Honduras Enrique Arias Coordinador Nacional de la Unidad Técnica de Ozono/Secretaría de Recursos Naturales y Ambiente (504) 9990-5159 proyicc@yahoo.es

14 Honduras Edgar Zuñiga Asistente de la Unidad Técnica de Ozono/Secretaría de Recursos Naturales y Ambiente (504) 95660513 eaz99@yahoo.com

15 México Rodolfo Alan Bastida Unidad de Protección a la Capa de Ozono /Secretaría de Medio Ambiente y Recursos (55) 5624-3552         alan.bastida@semarnat.gob.mx

16 Nicaragua Elsa Vivas Oficina Técnica del Ozono/Ministerio del Medio Ambiente y los Recursos Naturales (505) 2265-7329 evivas@marena.gob.ni

17 Panamá Niurka González Asistente Técnico/Unidad Nacional de Ozono/Ministerio de Salud (507) 512-9549 niurkasg@hotmail.com

18 Panamá Yoani González Asistente Técnico/Unidad Nacional de Ozono/Ministerio de Salud (507) 512-9549 yagt15@gmail.com

19 Paraguay Gloria Rivas Coordinadora de la Oficina Técnica del Ozono/Secretaría del Ambiente (595) 982-130-298 grivas.rodriguez@gmail.com

20 República Dominicana Niurka Carvajal Asistente Técnica Ejecutiva/Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales (1-809) 563-5560 niurka.carvajal@ambiente.gob.do

21 Uruguay Carla Zilli Comisión Técnica Gubernamental de Ozono/Dirección Nacional de Medio Ambiente (598) 2917-0710 czilli@ozono.gub.uy

22 Venezuela Alejandra Puerta Fundación Fondo De Reconversión Industrial- FONDOIN (58-212) 731-3932 apuerta@fondoin.gob.ve

23 Venezuela Erika Arguello Dirección General de Calidad Ambiental/Ministerio del Poder Popular para el Ambiente (58-212) 408-1111 earguello@minamb.gob.ve

Expertos Nombre Cargo/Institución Telefóno Email
24 Experto Paulo de Neulaender Vicepresidente y Consultor Técnico Ambiental/Asociación Brasileña de Refrigeración, A/, Ventilación y Calefacción (55-11) 3361-7266 paulo@gpsneulaender.com.br

25 Experto Noberto dos Santos Gerente General/Bandeirantes Refrigeracao (55-11) 2142-7373 norberto@bandeirantesrefrigeraco.com.br

26 Experta Flor De Maria Alfaro Coordinadora Proyecto Destrucción SAO-COP Centro América/Centro Regional Convenio de Basilea para Centro América y México (503) 2248-8990 fperla@sica.int

27 Experto Osmel Escobar Presidente de la Asociación de Técnicos en Refrigeración de Nicaragua tallerescobar@hotmail.com

Agencias Nombre Cargo/Institución Telefóno Email
28 Multilateral Fund Alejandro Ramirez Senior Programme Management Officer/Multilateral Fund Secretariat 1 (514) 282-7879 aramirez@unmfs.org

29 GIZ Alvaro Zurita Administrador de Proyecto/Proklima International (GIZ) +49 6196 79 3294 alvaro.zurita@giz.de

30 PNUD Carlos Hernandez Analista de Programa/Unidad del Protocolo de Montreal/PNUD (507) 6432-5462 carlosandres.hernandez@undp.org

31 PNUD Kasper Koefoed Regional Coordinator for Latin America and Caribbean /UNDP Montreal Protocol Unit (507) 302.4573 kasper.koefoed@undp.org

32 PNUD COLOMBIA Jimena Puyana Oficial del Medio Ambiente y Energía /PNUD Colombia (571) 488-9000 jimena.puyana@undp.org

33 ONUDI Rodrigo Serpa Multilateral Environmental Agreements Branch/ONUDI (431) 26026 3320  SER.Serpa@unido.org

34 ONUDI Raquel Aledo Consultora (43) 1-26026-3946 R.Aledo@unido.org

35 ONUDI Ester Monroy Consultora/ONUDI (Directora Servicios Ambientales - Breath Technologies) (58) 414-2607-367 estermjg@gmail.com - ester.monroy@breathtechnologies.com

36 PNUMA Mirian Vega Coordinadora Regional Redes Acción por el Ozono/PNUMA ORPALC (507) 305-3158 mirian.vega@unep.org

37 PNUMA Marco Pinzon Oficial de Programa/PNUMA ORPALC (507) 305-3154 marco.pinzon@unep.org

38 PNUMA Joella Hayams Asistente de Programa/PNUMA ORPALC (507) 305-3162 joella.hayams@unep.org

39 PNUMA Gustavo Arnizaut Consultor (55) 61-3326-4470 gustavo.arnizaut@mac.com
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